TỜ TRÌNH

Đề nghị phê duyệt Hồ sơ Đại hội Đại biểu

phường Thảo Nguyên lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030

------

Kính gửi:  - Ban Thường vụ Tỉnh ủy;

- Đoàn Giám sát số 06 theo Quyết định số

1424-QĐ/TU ngày 03/6/2025 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy.

Căn cứ Chỉ thị số 45-CT/TW ngày 14/4/2025 của Bộ Chính trị về đại hội

đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Hướng

dẫn số 13-HD/TU ngày 19/5/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, hướng dẫn một số

nội dung về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ lần thứ

XVI, nhiệm kỳ 2025-2030; Thông báo số 2122-TB/TU ngày 13/7/2025 của Ban

Thường vụ tỉnh ủy Sơn La về chương trình Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy

duyệt hồ sơ Đại hội các đảng bộ: Công an tỉnh, Quân sự tỉnh, phường Chiềng Cơi,

phường Thảo Nguyên, xã Mai Sơn; Công văn số 03-CV/ĐGS ngày 10/7/2025 của

Đoàn Giám sát số 06, Quyết định số 1424-QĐ/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về việc duyệt hồ sơ Đại hội nhiệm kỳ 2025-2030; Kế hoạch số 01-KH/ĐU ngày

01/7/2025 của Ban Thường vụ Đảng ủy phường Thảo Nguyên về tổ chức Đại hội

các tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc Đảng ủy và Đại hội Đảng bộ phường Thảo

Nguyên lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030.

Đảng ủy phường Thảo Nguyên báo cáo và xin ý kiến về Văn kiện Đại hội

đại biểu lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030, như sau:

I. Nội dung Đại hội:

Thực hiện 2 nội dung, gồm:

(1) Tổng kết thực hiện nghị quyết đại hội đảng bộ thị trấn Nông Trường

Mộc Châu nhiệm kỳ 2020-2025 và xác định phương hướng, mục tiêu, nhiệm vụ,

giải pháp của phường Thảo Nguyên, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

(2) Thảo luận, đóng góp ý kiến vào dự thảo văn kiện Đại hội XIV của

Đảng, dự thảo văn kiện đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI.

II. Dự kiến thời gian, địa điểm, thành phần dự Đại hội:

1. Thời gian: 01 ngày (ngày 28/7/2025).

- Phiên trù bị: Từ 8 giờ 00 phút đến 11 giờ 00 phút, ngày 28/7/2025

ĐẢNG BỘ TỈNH SƠN LA

ĐẢNG ỦY PHƯỜNG THẢO NGUYÊN

*

Số 11-TTr/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Thảo Nguyên, ngày 16 tháng 7 năm 2025

- Phiên chính thức: Từ 14 giờ 00 phút đến 17 giờ 30 phút, ngày 28/7/2025

2. Địa điểm: Nhà văn hóa phường Thảo Nguyên (Tổ dân phố 40, phường

Thảo Nguyên, tỉnh Sơn La)

3. Đại biểu dự Đại hội:

- Đại biểu chính thức: 120 (trong đó đại biểu đương nhiên: 21 đồng chí;

đại biểu bầu và chỉ định 99 đồng chí).

- Đại biểu mời: dự kiến 25 đồng chí.

III. Hồ sơ đại hội kèm theo tờ trình:

1. Kế hoạch tổ chức đại hội.

2. Dự thảo Văn kiện đại hội, gồm:

- Toàn văn dự thảo Báo cáo chính trị trình đại hội (kèm theo bản tóm tắt).

- Toàn văn dự thảo Báo cáo kiểm điểm của Ban Chấp hành Đảng bộ thị trấn

Nông Trường Mộc Châu trình đại hội (kèm theo bản tóm tắt).

- Dự thảo Nghị quyết đại hội.

3. Dự thảo Chương trình đại hội (trù bị và chính thức)

4. Báo cáo việc chuẩn bị các điều kiện để tổ chức đai hội.

Đảng ủy phường Thảo Nguyên trân trọng báo cáo, trình xin ý kiến chỉ đạo

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Đoàn Giám sát số 06 theo Quyết định số 1424-

QĐ/TU ngày 03/6/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi,

- Ban Tổ chức tỉnh ủy,

- Lưu Văn phòng Đảng ủy.